[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ХУШУ

«___»________2011   №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«01» апреля  2011г  № 32-р
село Шемурша

О продлении 2010-2011 учебного года
в общеобразовательных учреждениях
Шемуршинского района

В целях   обеспечения выполнения общеобразовательных программ в связи с отменой учебных занятий из-за неблагоприятных погодных условий, в соответствии с Федеральным базисным учебным планом, утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 9.03.2004г №1312, базисным учебным планом общеобразовательных учреждений Чувашской Республики (приказ Минобразования Чувашии от 10.06.2005г №473), согласно статье 32 Закона Российской Федерации «Об образовании» и Типовому положению об общеобразовательном учреждении, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001г №196
1.Продлить 2010-2011 учебный год в общеобразовательных учреждениях Шемуршинского района:

 -в МОУ «Шемуршинская СОШ»:
в 1 классах – до 7 июня
во 2-4 классах – до 17 июня

в 5-6 классах – до 16 июня
в 7 классах – до 15 июня

в 8 классах – до 10 июня

в 10 классах – до 4 июня

 -в МОУ «Карабай-Шемуршинская СОШ»:

во 2 классе – до 1 июня
в 3 классе – до 4 июня

в 4 классе – до 2 июня

в 5-8, 10 классах – до 4 июня

 -в МОУ «Трехбалтаевская СОШ»:

в 1 классе – до 27 мая

во 2-8, 10 классах – до 2 июня

 -в МОУ «Бичурга-Баишевская СОШ»:

в 1 классе – до 27 мая

во 2-8, 10 классах – до 2 июня

 -в МОУ «Байдеряковская ООШ»:

в 1 классе – до 27 мая

во 2-8 классах – до 2 июня

 -в МОУ «Большебуяновская ООШ»:

во 2-8 классах – до 3 июня

 -в МОУ «Малобуяновская ООШ»:

в 1 классе – до 30 мая

во 2-7 классах – до 8 июня

в 8 классе – до 3 июня

 -в МОУ «Старочукальская ООШ»:

в 1 классе – до 27 мая

во 2-4 классах – до 2 июня

в 5-6 классах – до 3 июня

в 7 классе – до 7 июня
в 8 классе – до 6 июня

 -в МОУ «Чепкас-Никольская ООШ»:

в 1 классе – до 27 мая

во 2-8 классах – до 2 июня

 -в МОУ «Чукальская НОШ»:

в 1 классе – до 31 мая

 во 2-4 классах – до 4 июня

 -в МОУ «Асановская начальная школа – детский сад»:

в 1 классе – до 31 мая
во 2-4 классах – до 4 июня
 2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Шемуршинского района - начальника отдела образования, молодежной политики и культуры Игнатьеву Н.Г.

Глава  администрации
Шемуршинского района                                                                          Фадеев В.П.